
Nástroje WIDIA™ pro železnice a výrobu železničních kol
WIDIA nabízí kompletní řadu nástrojů pro údržbu kol a hřídelí pro železniční opravny. Všechny nástroje využívají
nejmodernější technologii pro maximální úběry materiálů a vysokou produktivitu. Všechny nástroje mají

dlouhodobě ověřenou výkonnost při různých obráběcích podmínkách. Standardně dostupné břitové destičky a
nižší počet náhradních dílů snižují skladové a výrobní náklady. V tomto programu jsou nástroje pro opravy

železničních kol, vrtání kol, soustružení kol, soustružení hřídelí a dokončování ložiskových čepů.

G24

Obráběcí podmínky těchto nástrojů mohou kolísat v závislosti na rozsahu servisního 
zásahu na železničním kole. 

• Plochy od brzdění.
• Přehřátí pohonných kol.  
• Přehřátá místa od kolizí.  
• Nadměrné otřepy a výronky, které jsou zpevněny neobyčejně vysokými tlaky.  
• Nevyvážené kolo způsobující nadměrné opotřebení na straně nákolku. 

Každá z těchto oprav vyžaduje jinou řeznou rychlost a hloubku řezu. I při těchto
náročných podmínkách prokázaly nástroje WIDIA vynikající výsledky díky kratším
výrobním časům 
a nižším nákladům na údržbu.



Opravy železničních kol — výhody soustružnických nástrojůWIDIA™ pro železniční kola:

• Konstrukce bez použití horní upínky podléhající opotřebení a způsobující možnou kolizi 
s odváděnými třískami. Břitová destička je zapřena proti dvěma stěnám v lůžku držáku
nástroje čímž je zabráněno možnému posunutí při velmi těžkých řezných podmínkách.

• Tvrzená upínací část zajiš"uje ochranu pro pozitivní břitové destičky i držák nástroje.
• Rychlá a bezproblémová výměna břitových destiček — pouze povolení jednoho šroubu
pro uvolnění břitové destičky.

• Rychlá výměna ocelové upínací jednotky a břitové destičky pro čištění nebo výměnu.
• Velmi odolná ocelová konstrukce upínání zaručuje vyšší životnost a snižuje 
provozní náklady.

• Méně náhradních dílů na skladě.
• Držáky nástrojů a ocelové upínací jednotky vyrobené z tvrzené legované oceli 
zaručují odolnost i při těžkém obrábění vytvrzených železničních kol.

G25



G26 WWW.WIDIA.COM

Držáky nástrojů pro obrábění železničních kol

Držáky nástrojů pro soustružení železničních dvojkolí
WIDIA™ Products Group nabízí držáky nástrojů a výměnné břitové
destičky pro všechny typy soustruhů používaných pro obrábění
železničních kol. Vyvinuli jsme tyto nástroje v úzké spolupráci 
s výrobci obráběcích strojů a závody zabývajícími se výrobou
železničních kol.

Podmínky obrábění pro tyto nástroje mohou kolísat v závislosti 
na rozsahu servisního zásahu na železničním kole. Profil kola je
nejvíce opotřebován v zatáčkách nebo při brzdění. Opotřebení 
je způsobeno také prokluzem, nestejnými koly apod. Proto různý
stav kola vyžaduje různé parametry obrábění. I přes náročné
podmínky obrábění prokázaly naše držáky nástrojů a výměnné
břitové destičky nejlepší výsledky z pohledu zkrácení výrobních
časů a snížení nákladů na nástroje.

Držáky nástrojů WIDIA Products Group pro obrábění železničních
dvojkolí používají robustní upínací systém LS. Břitové destičky
mají integrovaný utvařeč třísek a jsou upínány v držáku nástroje
pomocí upínky a šroubu. Pro náročné soustružení při opravách
železničních kol mají břitové destičky robustní konstrukci, zvyšující
jejich celkovou pevnost. Břitové destičky jsou upínány do kazety,
která je dále vkládána do držáku nástroje. V případě poškození
břitové destičky v lůžku je nutné vyměnit pouze ne příliš
nákladnou kazetu.



G27WWW.WIDIA.COM

Držáky nástrojů pro obrábění železničních kol

Výměnné břitové destičky jsou neutrální, použitelné pro obě
provedení držáků nástrojů a snižují tak množství typů a skladové
náklady. Další standardní vlastností této konstrukce je možnost
použití stejné kombinace držáku a břitové destičky v různých
držácích nástrojů pro různé aplikace.

Pro obrábění železničních dvojkolí nabízíme také držáky v
provedení systému KS. U tohoto systému upínání je břitová
destička a utvařeč upevněna přímo do těla držáku nástroje
pomocí horní upínky. Karbidové podložky snižují poškození
přesných lůžek břitových destiček v držáku nástroje. Upínací
systém KS je používán také pro horní a dolní zapichování do
železničního kola.

Soustružení při servisních opravách kol je složitou kopírovací
operací vyžadující kopírovací břitové destičky s malým sevřeným
úhlem. Řešením jsou kopírovací břitové destičky s úhlem 35°
upevněné do držáku nástroje přes podložku a upnuté šroubem
(systém WIDIA-LR).

Přednosti držáků nástrojů a břitových destiček WIDIA™:

• Těla držáků nástrojů jsou vyrobena z tepelně zpracované
oceli pro zajištění tuhé podpory břitovým destičkám při
těžkých a náročných řezech při obrábění zpevněných
železničních kol.

• Speciálně vyvinuté, vysoce otěruvzdorné sorty
povlakovaných karbidů pro obrábění železničních kol
umožňují velmi přesnou kontrolu tvaru. Tato sorta byla
vyvinuta přímo pro obrábění železničních kol z
nejmodernějšího “postupně sintrovaného” substrátu pro
získání dobré houževnatosti a s povlakem s vyšší odolností
proti opotřebení.

• Držáky nástrojů, břitové destičky a náhradní díly jsou součástí
standardního výrobního programu a jsou k dispozici v krátkých
dodacích lhůtách. 

Náš obchodní a aplikační tým vám může sdělit další detaily o
použití konkrétních držáků nástrojů a břitových destiček pro
dosažení maximální produktivity. Zjistí a doporučí vám také
speciální nástroje přesně podle vašich potřeb. Zavolejte, prosím,
nejbližší pobočku WIDIA pro další informace.



G28 WWW.WIDIA.COM

Držáky nástrojů pro obrábění železničních kol
Upínací systém P

Jednobřitý držák nástrojeSkládaný držák nástroje Čelní držák nástroje

Skládaný držák nástroje

(podúrovňový soustruh)

Skládaný držák nástroje Jednobřitý držák nástroje

(podúrovňový soustruh)
Hegenscheidt 105 a HEC Hegenscheidt LUW 165 HEC Hegenschedit LUW 160B

Hegenscheidt 167 a HEC Hegenscheidt LW 140B-A

Skládaný držák nástroje Jednobřitý držák nástroje Skládaný držák nástroje

Skládaný držák nástroje

Skládaný držák nástroje Jednobřitý držák nástroje

(podúrovňový soustruh)

(podúrovňový soustruh)

Skládaný držák nástroje

(podúrovňový soustruh)
Hegenscheidt 102Sculfort

Rafamet UBB 112/2 Rafamet UGB 150

Hegenscheidt 166 a HEC Hegenscheidt LW 110B, LW 140B, LW 110M, LW 140M

POZNÁMKA: Produkty jsou k dispozici na vyžádání.

Upínací systém P pro modely:



G29WWW.WIDIA.COM

Držáky nástrojů pro obrábění železničních kol
Upínací systém C

Jednobřitý držák nástroje

(podúrovňový soustruh)

Skládaný držák nástroje

(podúrovňový soustruh)
Hegenscheidt 102 Sculfort

Soustružnická kazeta

Kazety pro držáky nástrojů WIDIA-LS

Čelní kazeta Soustružnická kazeta

Doporučení k nástrojům

• Nástroje pro obrábění disků kol

na Webster & Bennett CNC VTL

Viz. str. G40.

• Nástroje pro obrábění hlav kol
na Webster & Bennett CNC VTL

Viz. str. G41.

• Nástroje pro obrábění disků kol

na konvenčních VTL
Viz. str. G42.

• Nástroje pro obrábění hlav kol
na konvenčních VTL
Viz. str. G43.

• Nástroje pro obrábění hřídelí pro kuličková ložiska
na CNC soustruhu TAKISAWA® — TS 40 

(pro vagóny ICF) 

Viz. str. G44.

• Nástroje pro obrábění hřídelí pro kuličková ložiska
na CNC soustruhu TAKISAWA® — TS 40 

(pro vagóny BEML)

Viz. str. G45.

• Nástroje pro obrábění hřídelí pro kuličková ložiska
na CNC soustruhu TAKISAWA® — TS 40 

(pro nákladní vagóny EMU)

Viz. str. G46.

• Nástroje pro obrábění hřídelí pro kluzná ložiska na
CNC soustruhu — TS 40

Viz. str. G47.

• Nástroje pro servisní soustružení ložiskových částí
hřídelí a leštění na AJTB Hegenscheidt
Viz. str. G48.

POZNÁMKA: Produkty jsou k dispozici na vyžádání.

Upínací systém C pro modely:



POZNÁMKA: Držáky nástrojů jsou dodávány bez kazet a břitových destiček. Šrouby pro upínání kazet, 
upínací a nastavovací šrouby a šestihranné klíče jsou dodávány s držáky nástrojů. 
Produkty jsou k dispozici na vyžádání.

G30

Držáky nástrojů
Soustruhy pro obrábění železničních kol

Montované držáky nástrojů

soustružnická  čelní pojistný upínací seřizovací
držák nástroje kazeta kazeta šroub klíč 1 šroub klíč 2 šroub

69.391.458.10 69.393.186.10 69.393.221.10 LNUX301940 73.085.863 73.398.965 73.398.589 73.398.931 73.398.577

69.391.458.20 69.393.186.20 69.393.220.20 LNUX301940 73.085.863 73.398.965 73.398.589 73.398.931 73.398.577

69.391.458.10 69.393.187.10 — LNUX191940 73.085.863 73.398.965 73.398.589 73.398.931 73.398.577

69.391.458.20 69.393.188.20 — LNUX191940 73.085.863 73.398.965 73.398.589 73.398.931 73.398.577

Katalogové číslo • Náhradní díly

Jednobřitý držák nástroje

Hegenscheidt 167 L and HEC Hegenscheidt LW 140B-A

(pokračování na další straně)

soustružnická  pojistný upínací seřizovací
držák nástroje kazeta šroub klíč 1 šroub klíč 2 šroub

69.391.476.10 69.393.186.10 LNUX301940 73.085.863 73.398.965 73.498.517 73.398.931 73.398.577

69.391.476.20 69.393.186.20 LNUX301940 73.085.863 73.398.965 73.498.517 73.398.931 73.398.577

69.391.476.10 69.393.187.10 LNUX191940 73.085.863 73.398.965 73.498.517 73.398.931 73.398.577

69.391.476.20 69.393.188.20 LNUX191940 73.085.863 73.398.965 73.498.517 73.398.931 73.398.577

Katalogové číslo • Náhradní díly

S
p
e
c
ia
li
ty
 •
 D
rž
ák
y 
ná
st
ro
jů

WWW.WIDIA.COM



POZNÁMKA: Držáky nástrojů jsou dodávány bez kazet a břitových destiček. Šrouby pro upínání kazet, 
upínací a nastavovací šrouby a šestihranné klíče jsou dodávány s držáky nástrojů. 
Produkty jsou k dispozici na vyžádání.

G31

Držáky nástrojů
Soustruhy pro obrábění železničních kol

Čelní držák nástroje

Montované držáky nástrojů

Hegenscheidt 167 L and HEC Hegenscheidt LW 140B-A

Hegenscheidt 105 L and HEC Hegenscheidt LUW 165 
(podúrovňový soustruh)

(pokračování na další straně)

podložka kolík vyrážecí čep šroub šestihranný 

držák nástroje páková upínka břitové destičky podložky pružného kolíku upínky klíč
63.391.492.10 SNMG1906 73.085.603 214.85.615 214.85.610 73.398.941 214.85.628 214.80.412

63.391.492.10 SNMG1906 73.085.603 214.85.615 214.85.610 73.398.941 214.85.628 214.80.412

Katalogové číslo • Náhradní díly

POZNÁMKA: Držáky nástrojů jsou dodávány se všemi náležitými náhradními díly kromě břitových destiček, 
které je nutné objednat samostatně.

soustružnická čelní pojistný šestihranný seřizovací
držák nástroje kazeta kazeta šroub klíč šroub

69.391.431.10 69.393.186.10 — LNUX301940 73.085.863 73.398.965 73.398.577

69.391.431.20 69.393.186.20 — LNUX301940 73.085.863 73.398.965 73.398.577

69.391.431.10 69.393.187.10 69.393.190.10 LNUX191940 73.085.863 73.398.965 73.398.577

69.391.431.20 69.393.188.20 69.393.189.20 LNUX191940 73.085.863 73.398.965 73.398.577

Katalogové číslo • Náhradní díly
S
p
e
c
ia
li
ty
 •
 D
rž
ák
y 
ná
st
ro
jů

WWW.WIDIA.COM



G32 WWW.WIDIA.COM

Držáky nástrojů
Soustruhy pro obrábění železničních kol

POZNÁMKA: Držáky nástrojů jsou dodávány bez kazet a břitových destiček. Šrouby pro upínání kazet, upínací a
nastavovací šrouby a šestihranné klíče jsou dodávány s držáky nástrojů. 
Produkty jsou k dispozici na vyžádání.

Skládaný držák nástroje

soustružnická čelní pojistný upínací seřizovací
držák nástroje kazeta kazeta šroub klíč 1 šroub klíč 2 šroub

69.391.393.10 69.393.186.10 — LNUX301940 73.085.863 73.398.965 73.398.589 73.398.931 73.398.577

69.391.393.20 69.393.186.20 — LNUX301940 73.085.863 73.398.965 73.398.589 73.398.931 73.398.577

69.391.393.10 69.393.187.10 69.393.190.10 LNUX191940 73.085.863 73.398.965 73.398.589 73.398.931 73.398.577

69.391.393.20 69.393.188.20 69.393.189.20 LNUX191940 73.085.863 73.398.965 73.398.589 73.398.931 73.398.577

Katalogové číslo • Náhradní díly

Jednobřitý držák nástroje

Hegenscheidt 166, HEC Hegenscheidt LW 110B, LW 140B, LW 110M, LW 140M

soustružnická pojistný upínací seřizovací
držák nástroje kazeta šroub klíč 1 šroub klíč 2 šroub

69.391.334.10 69.393.186.10 LNUX301940 73.085.863 73.398.965 73.498.517 73.398.931 73.398.577

69.391.334.20 69.393.186.20 LNUX301940 73.085.863 73.398.965 73.498.517 73.398.931 73.398.577

69.391.334.10 69.393.187.10 LNUX191940 73.085.863 73.398.965 73.498.517 73.398.931 73.398.577

69.391.334.20 69.393.188.20 LNUX191940 73.085.863 73.398.965 73.498.517 73.398.931 73.398.577

Katalogové číslo • Náhradní díly

S
p
e
c
ia
li
ty
 •
 D
rž
ák
y 
ná
st
ro
jů



G33WWW.WIDIA.COM

Držáky nástrojů
Soustruhy pro obrábění železničních kol

POZNÁMKA: Držáky nástrojů jsou dodávány bez kazet a břitových destiček. Šrouby pro upínání kazet, 
upínací a nastavovací šrouby a šestihranné klíče jsou dodávány s držáky nástrojů. 
Produkty jsou k dispozici na vyžádání.

Skládaný držák nástroje

Jednobřitý držák nástroje

Rafamet UBB 112/2

soustružnická pojistný šestihranný

držák nástroje kazeta šroub klíč
69.391.389.10 69.393.186.10 LNUX301940 73.085.863 73.398.965

69.391.389.20 69.393.186.20 LNUX301940 73.085.863 73.398.965

69.391.389.10 69.393.187.10 LNUX191940 73.085.863 73.398.965

69.391.389.20 69.393.188.20 LNUX191940 73.085.863 73.398.965

Katalogové číslo • Náhradní díly

U řady soustruhů Rafamet se celkové rozměry liší provedení od provedení. Tyto držáky nástrojů vyrábíme jako speciály na vyžádání. 
Zašlete nám, prosím, vaši poptávku společně s výkresem.

soustružnická čelní pojistný šestihranný

držák nástroje kazeta kazeta šroub klíč
69.391.390.10 69.393.186.10 — LNUX301940 73.085.863 73.398.965

69.391.390.20 69.393.186.20 — LNUX301940 73.085.863 73.398.965

69.391.390.10 69.393.187.10 69.393.190.10 LNUX301940 73.085.863 73.398.965

69.391.390.20 69.393.188.20 69.393.189.20 LNUX301940 73.085.863 73.398.965

Katalogové číslo • Náhradní díly

S
p
e
c
ia
li
ty
 •
 D
rž
ák
y 
ná
st
ro
jů



G34

Držáky nástrojů
Soustruhy pro obrábění železničních kol

NOTE: Držáky nástrojů jsou dodávány bez kazet a břitových destiček. Šrouby pro upínání kazet, 
upínací a nastavovací šrouby a šestihranné klíče jsou dodávány s držáky nástrojů. 
Produkty jsou k dispozici na vyžádání.

Skládaný držák nástroje

soustružnická čelní pojistný šestihranný

držák nástroje kazeta kazeta šroub klíč
69.391.465.10 69.393.186.10 — LNUX301940 73.085.863 73.398.965

69.391.465.20 69.393.186.20 — LNUX301940 73.085.863 73.398.965

69.391.465.10 69.393.187.10 69.393.190.10 LNUX191940 73.085.863 73.398.965

69.391.465.20 69.393.188.20 69.393.189.20 LNUX191940 73.085.863 73.398.965

Katalogové číslo • Náhradní díly

Jednobřitý držák nástroje

soustružnická pojistný šestihranný

držák nástroje kazeta šroub klíč
69.391.488.10 69.393.186.10 LNUX301940 73.085.863 73.398.965

69.391.488.20 69.393.186.20 LNUX301940 73.085.863 73.398.965

69.391.488.10 69.393.187.10 LNUX191940 73.085.863 73.398.965

69.391.488.20 69.393.188.20 LNUX191940 73.085.863 73.398.965

Katalogové číslo • Náhradní díly

HEC Hegenscheidt LUW 160B
(podúrovňový soustruh)

S
p
e
c
ia
li
ty
 •
 D
rž
ák
y 
ná
st
ro
jů

WWW.WIDIA.COM



G35

Držáky nástrojů
Soustruhy pro obrábění železničních kol

U řady soustruhů Rafamet se celkové rozměry liší provedení od provedení. 
Tyto držáky nástrojů vyrábíme jako speciály na vyžádání. Zašlete nám, prosím, vaši poptávku společně s výkresem.

NOTE: Držáky nástrojů jsou dodávány bez kazet a břitových destiček. Šrouby pro upínání kazet, 
upínací a nastavovací šrouby a šestihranné klíče jsou dodávány s držáky nástrojů. 
Produkty jsou k dispozici na vyžádání.

Skládaný držák nástroje

Skládaný držák nástroje

Rafamet UGB 150

soustružnická čelní pojistný šestihranný

držák nástroje kazeta kazeta šroub klíč
69.391.392.10 69.393.186.10 — LNUX301940 73.085.863 73.398.965

69.391.392.20 69.393.186.20 — LNUX301940 73.085.863 73.398.965

69.391.392.10 69.393.187.10 69.393.190.10 LNUX191940 73.085.863 73.398.965

69.391.392.20 69.393.188.20 69.393.189.20 LNUX191940 73.085.863 73.398.965

Katalogové číslo • Náhradní díly

soustružnická čelní pojistný šestihranný

držák nástroje kazeta kazeta šroub klíč
69.391.391.10 69.393.186.10 — LNUX301940 73.085.863 73.398.965

69.391.391.20 69.393.186.20 — LNUX301940 73.085.863 73.398.965

69.391.391.10 69.393.187.10 69.393.190.10 LNUX191940 73.085.863 73.398.965

69.391.391.20 69.393.188.20 69.393.189.20 LNUX191940 73.085.863 73.398.965

Katalogové číslo • Náhradní díly

(podúrovňový soustruh)

Sculfort
(podúrovňový soustruh)

S
p
e
c
ia
li
ty
 •
 D
rž
ák
y 
ná
st
ro
jů

WWW.WIDIA.COM



G36

Držáky nástrojů
Soustruhy pro obrábění železničních kol

POZNÁMKA: Držáky nástrojů jsou dodávány bez kazet a břitových destiček.

POZNÁMKA: Výše uvedený držák nástroje používá utvařeč třísky 73.398.272.
Produkty jsou k dispozici na vyžádání.

Skládaný držák nástroje

soustružnická čelní pojistný šestihranný

držák nástroje kazeta kazeta šroub klíč
69.391.465.10 69.393.186.10 — LNUX301940 73.085.863 73.398.965

69.391.465.20 69.393.186.20 — LNUX301940 73.085.863 73.398.965

69.391.465.10 69.393.187.10 69.393.190.10 LNUX191940 73.085.863 73.398.965

69.391.465.20 69.393.188.20 69.393.189.20 LNUX191940 73.085.863 73.398.965

Katalogové číslo • Náhradní díly

Jednobřitý držák nástroje

šroub podložka šroub šestihranný

držák nástroje upínka upínky břitové destičky podložky podložka klíč
63.388.005.10 44.315.983 73.085.999 73.080.215 73.332.001 73.080.245 73.085.971 214.80.414

63.388.005.20 44.315.983 73.085.999 73.080.215 73.332.001 73.080.245 73.085.971 214.80.414

Katalogové číslo • Náhradní díly

Hegenscheidt 102
(podúrovňový soustruh)

KS — Hegenscheidt 102
(podúrovňový soustruh)

S
p
e
c
ia
li
ty
 •
 D
rž
ák
y 
ná
st
ro
jů

WWW.WIDIA.COM



G37

Držáky nástrojů
Soustruhy pro obrábění železničních kol

Skládaný držák nástroje

Katalogové číslo • Náhradní díly

POZNÁMKA: Výše uvedený držák nástroje používá utvařeč třísky 73.398.246 a 73.398.247.
Produkty jsou k dispozici na vyžádání.

Sculfort
(podúrovňový soustruh)

šroub podložka šroub šestihranný

držák nástroje upínka upínky břitové destičky podložky podložka klíč
69.388.001.10 44.315.986 73.085.999 73.080.215 73.398.353 73.080.245 73.085.971 214.80.414

69.388.001.20 44.315.986 73.085.999 73.080.215 73.398.353 73.080.245 73.085.971 214.80.414

S
p
e
c
ia
li
ty
 •
 D
rž
ák
y 
ná
st
ro
jů

WWW.WIDIA.COM



G38

Kazety pro držáky nástrojů

POZNÁMKA: Držáky nástrojů jsou dodávány bez břitových destiček, 
které je nutné objednat samostatně. 
Produkty jsou k dispozici na vyžádání.

Soustružnická kazeta

šroub šestihranný

Kazety H B L1 L2 C A páková upínka upínky klíč
69.393.186.10 32 22,6 42,2 35 23 30,00 LNUX301940 214.85.667 214.85.627 73.398.965

69.393.186.20 32 22,6 42,2 35 23 30,00 LNUX301940 214.85.667 214.85.627 73.398.965

69.393.187.10 32 22,6 42,2 35 23 19,05 LNUX191940 214.85.667 214.85.627 73.398.965

69.393.188.20 32 22,6 42,2 35 23 19,05 LNUX191940 214.85.667 214.85.627 73.398.965

Katalogové číslo • Náhradní díly

Čelní kazeta

šroub šestihranný

kazeta H B L1 L2 A páková upínka upínky klíč
69.393.220.10 32 34,6 30,2 23 30,00 LNUX301940 214.85.667 214.85.627 73.398.965

69.393.221.20 32 34,6 30,2 23 30,00 LNUX301940 214.85.667 214.85.627 73.398.965

69.393.189.10 32 18,6 42,2 35 19,05 LNUX191940 214.85.667 214.85.627 73.398.965

69.393.190.20 32 18,6 42,2 35 19,05 LNUX191940 214.85.667 214.85.627 73.398.965

Katalogové číslo • Náhradní díly

Kazety

S
p
e
c
ia
li
ty
 •
 K
az
et
y 
p
ro
 d
rž
ák
y 
ná
st
ro
jů

WWW.WIDIA.COM



G39

Kazety pro držáky nástrojů

Soustružnická kazeta

Kazety

páková šroub podložka břitové kolík vyrážecí čep 
kazeta H L1 L2 upínka upínky šestihranný destičky podložky pružného kolíku

69.393.167.10 32 42,2 35 LNUX191940 TNMM220416 214.85.667 214.85.627 73.398.965 — — —

69.393.167.20 32 42,2 35 LNUX191940 TNMM220416 214.85.601 214.85.626 214.80.411 214.85.620 214.85.608 73.398.917

Katalogové číslo • Náhradní díly

POZNÁMKA: 69.393.167.10 a 69.393.167.20 jsou obě pravostranné. 
Držáky nástrojů jsou dodávány bez břitových destiček, které je nutné objednat samostatně.
Produkty jsou k dispozici na vyžádání.

S
p
e
c
ia
li
ty
 •
 K
az
et
y 
p
ro
 d
rž
ák
y 
ná
st
ro
jů

WWW.WIDIA.COM



NOTE: Produkty jsou k dispozici na vyžádání.

G40

Doporučení k nástrojům
Obrábění nákolků železničních kol

Na Webster & Bennett CNC VTL

H B L

69.391.734.20 L 1 a 5 40 40 220

69.391.785.10 R 2 40 50 300 SNMG.25.07.16

69.327.477 N 3 32 32 250 44.325.368

69.497.834.10 R 4 40 40 200 44.415.588

69.395.129.10 R 6 40 40 200 VCMT.16.T3.12

69.391.413.10 R 7 25 25 150 CNMG.12.04.12

Katalogové číslo • Náhradní díly

214.85.616 214.85.611 214.85.604 73.398.545 73.398.918 214.80.413

73.334.757 73.080.245 73.344.758 73.498.697 73.498.950 214.80.414

73.331.120 73.498.549 73.085.999 73.080.215 73.085.971 214.80.414

73.398.999

73.332.177 214.80.083 73.331.361 73.498.544 73.398.615 214.80.411

214.85.622 214.85.608 214.85.601 214.85.626 73.398.917 214.80.41

S
p
e
c
ia
li
ty
 •
 D
o
p
o
ru

če
ní
 k
 n
ás
tr
o
jům

držák nástroje provedení

břitová 
destička

číslo 
nástroje

podložka 

břitové 
destičky

pružný kolík/

šroub

páka/

upínka

šroub

upínky

šesti-

hraný

klíč

vyrážecí 

čep pružného
kolíku/

podložka

WWW.WIDIA.COM



POZNÁMKA: Produkty jsou k dispozici na vyžádání.

G41

Doporučení k nástrojům
Obrábění nábojů kol

Na Webster & Bennett CNC VTL

H B L

69.391.735.10 R 1 40 40 230 SNMG.25.07.16

69.391.474.20 L 2 25 20 70

69.391.461.10 R 3 a 4 25 20 70 TNMG.22.04.12

69.391.736.20 L 5 20 20 120

69.391.736.10 R 6 20 20 120 CNMG.12.04.12

69.497.825.20 L 7 25 20 140

69.497.825.10 R 8 25 20 140 44.415.646

Katalogové číslo • Náhradní díly

214.85.616 214.85.611 214.85.604 73.398.545 73.398.918 214.80.413

214.85.620 214.85.608 214.85.601 214.85.626 73.398.917 214.80.411

214.85.622 214.85.608 214.85.601 214.85.626 73.398.917 214.80.411

— — 73.085.869 73.080.210 73.080.248 214.80.412

POZNÁMKA: Pro nástroje číslo 2, 3 a 4 používejte radiální upínací šroub 73.085.895 a axiální upínací šroub 73.398.585.

S
p
e
c
ia
li
ty
 •
 D
o
p
o
ru

če
ní
 k
 n
ás
tr
o
jům

držák nástroje provedení

břitová 
destička

podložka 

břitové 
destičky

číslo 
nástroje

kolík

podložky

páka/

upínka

šroub

upínky

vyrážecí 

čep pružného
kolíku/

podložka

šesti-

hraný

klíč

WWW.WIDIA.COM



POZNÁMKA: Produkty jsou k dispozici na vyžádání.

G42

Doporučení k nástrojům
Obrábění nákolků železničních kol

Na konvenčních VTL

H B L

70.67.3232 L 1 32 32 170 SNMG.19.06.12

70.67.4040 L 1A 40 40 250 SNMG.25.07.16

69.497.757.10 R 2 32 40 180

69.497.834.10 R 2A 40 40 200 44.415.588

69.327.477 N 3 32 32 250

69.327.478 N 3A 40 40 250 44.325.368

69.397.973.10 R 4 32 32 150 44.315.690

Katalogové číslo • Náhradní díly

214.85.615 214.85.610 214.85.603 214.85.628 73.398.941 214.80.412

214.85.616 214.85.611 214.85.604 73.398.545 73.398.918 214.80.413

73.331.120 73.498.549 73.085.999 73.080.215 73.085.971 214.80.414

73.334.757 73.080.245 73.334.758 73.498.697 73.498.950 214.80.412

73.332.078 73.080.245 73.085.999 73.080.215 73.085.971 214.80.414

S
p
e
c
ia
li
ty
 •
 D
o
p
o
ru

če
ní
 k
 n
ás
tr
o
jům

držák nástroje provedení

číslo
nástroje

břitová 
destička

podložka 

břitové 
destičky

pružný kolík/

šroub

páka/

upínka

šroub

upínky

šesti-

hranný

klíč

vyrážecí 

čep pružného
kolíku/

podložka/pero

WWW.WIDIA.COM



POZNÁMKA: Produkty jsou k dispozici na vyžádání.

G43

Doporučení k nástrojům
Obrábění nábojů kol

Na konvenčních VTL

H B L

70.67.3232 L 1 32 32 170 SNMG.19.06.12

70.67.4040 L 1 40 40 250 SNMG.25.07.16

69.391.958.20 L 2 25 25 150 TNMG.22.08-26

Katalogové číslo • Náhradní díly

214.85.615 214.85.610 214.85.603 214.85.628 73.398.941 214.80.413

214.85.616 214.85.611 214.85.604 73.398.545 73.398.918 214.80.413

214.85.620 214.85.608 214.85.601 214.85.626 73.398.917 214.80.411

POZNÁMKA: Pro nástroje číslo 2, 3 a 4 používejte radiální upínací šroub 73.085.895 a axiální upínací šroub 73.398.585.

S
p
e
c
ia
li
ty
 •
 D
o
p
o
ru

če
ní
 k
 n
ás
tr
o
jům

držák nástroje provedení

číslo
nástroje

břitová 
destička

podložka 

břitové 
destičky

kolík 

podložky

páková

upínka

šroub

upínky

vyrážecí čep
pružného

kolíku

šesti-

hranný

klíč

WWW.WIDIA.COM



Pro vagóny ICF na CNC soustruhu TAKISAWA® — TS 40

G44

Doporučení k nástrojům
Obrábění hřídelí pro kuličková ložiska

Katalogové číslo • Náhradní díly

1(a) PCLN R 3232 P19 CNMG.19.06.12 214.85.623 214.85.610 73.085.603 214.85.628 73.398.941 214.80.412

1(b)

PDJN R 3225 P15 DNMG.15.06.12 73.332.094 214.85.608 73.085.645 214.85.627 73.398.917 214.80.411

2 PTGN R 3232 P22 TNMG.22.04.08-26 214.85.620 214.85.608 73.085.601 214.85.626 73.398.917 214.80.411

3 PDNN R 3225 P15 DNMG.15.06.12 73.332.094 214.85.608 73.085.645 214.85.627 73.398.917 214.80.411

4 PTGN R 3232 P22 TNMG.22.04.08-26 214.85.620 214.85.608 73.085.601 214.85.626 73.398.917 214.80.411

5 PTGN L 3232 P22 TNMG.22.04.08-26 214.85.620 214.85.608 73.085.601 214.85.626 73.398.917 214.80.411

6 69 327 377 10 44.325.340 — — 73.085.865 73.085.860 73.080.242 214.80.412

Stopka: 32 x 32 x 170

7 69 327 336 10 44.315.034 — — 73.085.865 73.085.860 73.080.242 214.80.412

Stopka: 32 x 32 x 170

S
p
e
c
ia
li
ty
 •
 D
o
p
o
ru

če
ní
 k
 n
ás
tr
o
jům

držák nástroje

břitová 
destička

podložka 

břitové 
destičky

kolík 

podložky

páka/

upínka

šroub 

upínky

šesti-

hranný

klíč
vyrážecí čep
pružného

kolíku/podložka

Hrubování

(soustružení z válcovaných

polotovarů)

Hrubování

(soustružení z kovaných 

polotovarů)

Dokončování

Hrubování tělesa

Dokončování tělesa

Dokončování tělesa

Vnější zapichování

Vnější závitování

WWW.WIDIA.COM



Pro vagóny BEML na CNC soustruhu TAKISAWA® — TS 40

G45

Doporučení k nástrojům
Obrábění hřídelí pro kuličková ložiska

Katalogové číslo • Náhradní díly

1(a) PCLN R 3232 P19 CNMG.19.06.12 214.85.623 214.85.610 73.085.603 214.85.628 73.398.941 214.80.412

1(b)

PDJN R 3225 P15 DNMG.15.06.12 73.332.094 214.85.608 73.085.645 214.85.627 73.398.917 214.80.411

2 PTGN R 3232 P22 TNMG.22.04.08-26 214.85.620 214.85.608 73.085.601 214.85.626 73.398.917 214.80.411

3 PDNN R 3225 P15 DNMG.15.06.12 73.332.094 214.85.608 73.085.645 214.85.627 73.398.917 214.80.411

4 PTGN R 3232 P22 TNMG.22.04.08-26 214.85.620 214.85.608 73.085.601 214.85.626 73.398.917 214.80.411

5 PTGN L 3232 P22 TNMG.22.04.08-26 214.85.620 214.85.608 73.085.601 214.85.626 73.398.917 214.80.411

S
p
e
c
ia
li
ty
 •
 D
o
p
o
ru

če
ní
 k
 n
ás
tr
o
jům

držák nástroje

břitová 
destička

podložka 

břitové 
destičky

kolík 

podložky

šroub 

upínky

vyrážecí 

čep pružného
kolíku

šesti-

hranný

klíč
páková 

upínka

Hrubování

(soustružení z válcovaných

polotovarů)

Hrubování

(soustružení z kovaných 

polotovarů)

Dokončování

Hrubování tělesa

Dokončování tělesa

Dokončování tělesa

WWW.WIDIA.COM



G46

Doporučení k nástrojům
Obrábění hřídelí pro kuličková ložiska

Pro vagóny EMU na CNC soustruhu TAKISAWA® — TS 40

1(a) PCLN R 3232 P19 CNMG.19.06.12 214.85.623 214.85.610 73.085.603 214.85.628 73.398.941 214.80.412

1(b)

PDJN R 3225 P15 DNMG.15.06.12 73.332.094 214.85.608 73.085.645 214.85.627 73.398.917 214.80.411

2 PTGN R 3232 P22 TNMG.22.04.08-26 214.85.620 214.85.608 73.085.601 214.85.626 73.398.917 214.80.411

3 PDNN R 3225 P15 DNMG.15.06.12 73.332.094 214.85.608 73.085.645 214.85.627 73.398.917 214.80.411

4 PTGN R 3232 P22 TNMG.22.04.08-26 214.85.620 214.85.608 73.085.601 214.85.626 73.398.917 214.80.411

5 PTGN L 3232 P22 TNMG.22.04.08-26 214.85.620 214.85.608 73.085.601 214.85.626 73.398.917 214.80.411

6 276 STP 3218 TPUN.22.04.12 73.080.320 73.080.245 73.085.869 73.085.211 73.080.248 214.80.412

POZNÁMKA: Zapichovací nástroj 276 STP 3218 používá utvařeče třísek 73.085.804 a 73.085.805.

Catalogue Number • Spare Parts

S
p
e
c
ia
li
ty
 •
 D
o
p
o
ru

če
ní
 k
 n
ás
tr
o
jům

držák nástroje

břitová 
destička

podložka 

břitové 
destičky

pružný 

kolík/šroub

Hrubování

(soustružení z válcovaných

polotovarů)

Hrubování

(soustružení z kovaných 

polotovarů)

Dokončování

Hrubování tělesa

Dokončování tělesa

Dokončování tělesa

páka/

upínka

šroub

upínky

šesti-

hranný

klíč
vyrážecí čep
pružného

kolíku/podložka

Třísek

WWW.WIDIA.COM



G47

Doporučení k nástrojům
Obrábění hřídelí pro kluzná ložiska

Na CNC soustruhu TAKISAWA® — TS 40

1(a) PCLN R 3232 P19 CNMG.19.06.12 214.85.623 214.85.610 73.085.603 214.85.628 73.398.941 214.80.412

1(b)

PDJN R 3225 P15 DNMG.15.06.12 73.332.094 214.85.608 73.085.645 214.85.627 73.398.917 214.80.411

2 PTGN R 3232 P22 TNMG.22.04.08-26 214.85.620 214.85.608 73.085.601 214.85.626 73.398.917 214.80.411

3 PDNN R 3225 P15 DNMG.15.06.12 73.332.094 214.85.608 73.085.645 214.85.627 73.398.917 214.80.411

4 PTGN R 3232 P22 TNMG.22.04.08-26 214.85.620 214.85.608 73.085.601 214.85.626 73.398.917 214.80.411

Katalogové číslo • Náhradní díly

S
p
e
c
ia
li
ty
 •
 D
o
p
o
ru

če
ní
 k
 n
ás
tr
o
jům

držák nástroje

břitová 
destička

podložka 

břitové 
destičky

kolík 

podložky

páková

upínka

šroub

upínky

vyrážecí 

čep pružného
kolíku

šesti-

hranný

klíč
Hrubování

(soustružení z válcovaných

polotovarů)

Hrubování

(soustružení z kovaných 

polotovarů)

Hrubování

Dokončování

Dokončování

WWW.WIDIA.COM



Na AJTB Hegenscheidt

2828

G48

Doporučení k nástrojům
Servisní soustružení ložiskových částí hřídelí

Katalogové číslo • Náhradní díly

Sl. č. H B L1 F

69.395.143 1 32 13 90 11 VCMT16T312 73.332.177 214.80.083 214.80.388 73.398.999 214.76.709

69.395.149 1 32 13 90 11 VBMT160412-T 73.332.177 214.80.083 214.80.388 73.398.999 214.76.709

69.395.154 2 32 13 67 15 VCMT16T312 73.332.177 214.80.083 214.80.388 73.398.999 214.76.709

69.395.144 2 32 13 71 15 VCMT16T312 73.332.177 214.80.083 214.80.388 73.398.999 214.76.709

69.395.153 2 32 13 90 15 VCMT16T312 73.332.177 214.80.083 214.80.388 73.398.999 214.76.709

69.395.150 2 32 13 67 15 VBMT160412-T 73.332.177 214.80.083 214.80.388 73.398.999 214.76.709

69.395.151 2 32 13 71 15 VBMT160412-T 73.332.177 214.80.083 214.80.388 73.398.999 214.76.709

69.395.152 2 32 13 90 15 VBMT160412-T 73.332.177 214.80.083 214.80.388 73.398.999 214.76.709

69.395.178 3 32 13 67 15 VCMT16T312 73.332.177 214.80.083 214.80.388 73.398.999 214.76.709

69.395.179 3 32 13 71 15 VCMT16T312 73.332.177 214.80.083 214.80.388 73.398.999 214.76.709

69.395.180 3 32 13 90 15 VCMT16T312 73.332.177 214.80.083 214.80.388 73.398.999 214.76.709

69.395.169 3 32 13 67 15 VBMT160412-T 73.332.177 214.80.083 214.80.388 73.398.999 214.76.709

69.395.170 3 32 13 71 15 VBMT160412-T 73.332.177 214.80.083 214.80.388 73.398.999 214.76.709

69.395.171 3 32 13 90 15 VBMT160412-T 73.332.177 214.80.083 214.80.388 73.398.999 214.76.709

POZNÁMKA: Držáky nástrojů jsou dodávány bez břitových destiček, které je nutné objednat samostatně.
Produkty jsou k dispozici na vyžádání.

S
p
e
c
ia
li
ty
 •
 D
o
p
o
ru

če
ní
 k
 n
ás
tr
o
jům

držák nástroje

podložka 

břitové destičky šroub podložky

šroub břitové
destičky klíč 1 klíč 2

WWW.WIDIA.COM



G49

Výměnné břitové destičky
Soustružení železničních dvojkolí

LNUX
Katalogové číslo ISO L S r d M D1 t

LNUX191940 19,05 19,05 4,00 — — 6,35 10

LNUX301940 30,00 19,05 4,00 — — 6,35 12

LNUX381240 38,00 22,00 4,00 — — 6,35 12

LNUX-13
Katalogové číslo ISO L S r d M D1 t

LNUX191940-13 19,05 19,05 4,00 — — 6,35 10

LNUX301940-13 30,00 19,05 4,00 — — 6,35 12

LNUX-16
Katalogové číslo ISO L S r d M D1 t

LNUX191940-16 19,05 19,05 4,00 — — 6,35 10

LNUX301940-16 30,00 19,05 4,00 — — 6,35 12

4431598
Katalogové číslo ISO L S r d M D1 t

44315983 — 10,00 4,00 19,05 24,56 — —

44315986 — 6,00 5,00 16,20 19,31 — —

4441558
Katalogové číslo ISO L S r d M D1 t

44415558 24,00 11,50 1,20 — — — —

44415646
Katalogové číslo ISO L S r d M D1 t

44415646 19,05 6,35 10,00 — — — —

44415690
Katalogové číslo ISO L S r d M D1 t

44415690 28,00 6,35 10,00 — — — —

44415690 Katalogové číslo ISO L S r d M D1 t

44415690 28,00 6,35 10,00 — — — —

L = Celková délka
S = Tlouš"ka břitové destičky
r = Rádius

d = I.C.D.
M = I.C.

D1= Průměr otvoru pro šroub nebo kolík
t = Tlouš"ka břitových destiček LNUX

(“t” je unikátní pro břitové destičky LNUX)
Produkty jsou k dispozici na vyžádání.

S
p
e
c
ia
li
ty
 •
 V
ým

ěn
né
 b

řito
vé
 d
es
tič
ky

WWW.WIDIA.COM



G50

Břitové destičky
Sorty a jejich popis

P Oceli
M Nerezová oceli
K Litinay
N Neželezné materiály
S Žáruvzdorné slitiny
H Tvrzené materiály

05 10 15 20 25 30 35 40 45

T
N
2
0
0
0 Povlakovaný karbid. MT-CVD/CVD — TiN-TiCN-Al2O3-TiN. Substrát obohacený kobaltem s CVD povlakem

určený pro obrábění ocelí se vyznačuje výjimečnou tuhostí doplněnou o odolnost proti otěru a tvorbě
výmolů na čele díky vícevrstvému povlaku MTCVD. TN2000 je optimální sortou a první volbou pro střední
obrábění ocelí. TN2000 má vysokou odolnost proti odcházejícím třískám a dosahuje tak dlouhé životnosti.

P

HC-P20

T
N
5
1
2
0

Povlakovaný karbid. MT-CVD/CVD — TiN-TiCN-Al2O3. Lehké a střední obrábění. Pro litiny. K

HC-K20

T
N
7
1
1
5

Povlakovaný karbid. MT-CVD/CVD — TiN-TiCN-Al2O3-TiN. Dobrý kompromis mezi odolností proti otěru 
a pevností. Lehké a střední obrábění. Pro oceli.

P

HC-P15

T
N
7
1
2
5

Povlakovaný karbid. MT-CVD/CVD — TiN-TiCN-Al2O3-TiN. Dobrá tuhost. Střední a těžké obrábění. 
Pro oceli.

P

M

HC-P25

S
o
rt
a

T
T
R Nepovlakovaný karbid. Lehké a střední obrábění. Určeno pro oceli a tvárné litiny. Pro použití za nízkých

řezných rychlostí; vhodné také při špatných podmínkách obrábění.

P

M

HW-P35

NOVINKA!

NOVINKA!

T
T
S Univerzální nepovlakovaná sorta pro obrábění ocelí. Doporučuje se pro hrubování nebo dokončování

materiálů dávajících dlouhou třísku s velkým průřezem třísky při středních řezných rychlostech. Sorta
vhodná také pro zapichování a závitování.

P

HW-P35

NOVINKA!

T
N
4
0
0
0 Povlakovaný karbid. MT-CVD/CVD — TiN-TiCN-Al2O3-TiN. Substrát obohacený kobaltem s CVD povlakem

určený díky své dobré pevnosti pro hrubování. Substrát má kobaltem obohacenou vrchní vrstvu dávající
řezné hraně dodatečnou pevnost potřebnou při hrubovacích operacích. TN4000 je první volbou pro
hrubovací operace s možností velkých úběrů a použití pro přerušované řezy.

P

M

HC-P35

A
T
M Nepovlakovaný karbid. Speciální substrát s legujícími prvky pro dosažení extrémní pevnosti a tvrdosti.

Zvláště vhodné pro obrábění železničních kol.

P

M

HW-M20

Popis sortyPovlak

Povlaky umožňují použití vysokých
řezných rychlostí a jsou určeny pro
dokončování a lehké hrubování.

WWW.WIDIA.COM


